
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání komory svazů KH KS ČSTV  
 
Číslo schůze : 23/11             Datum, čas : 14.12.2011 od 15.00 do 18.15 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 20 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny 
Hosté :Bc.Ondřej Knotek – oddělení kraj.dotací KHK, Mgr. Tomáš Záviský odbor školství KHK 
            Za KR KH KS ČSTV Ing.Bartoň, Balášová, Ing.Karlík, Mgr.Pekař 
            Za sekretariát KH KS Bořilová 
Nepřítomni: baseball, biliard, ČUBU-JKA, fotbal, horolezectví, jachting, krasobruslení, softbal, veslování, 
                     triatlon 
Omluveni:   lyžování, moderní gymnastika, stolní tenis, volejbal 
Celkem přítomno 25 osob.  

Program 
 
1. Úvod, usnášení schopnost, schválení programu 
2.    Kontrola zápisů č.22 závěry a usnesení z XI.VH 
3. Informace z KHK 
4.    Rozpočtové provizórium, finanční zabezpečení KS 2011/2012, SOS 
5.    Současná situace v ČSTV a valné hromady, různé 
       Informace od svazů, diskuse a závěr jednání  
 
 
1    Jednání řídil předseda KH KS ČSTV Mgr.Jiří Pekař , program byl schválen, zápisem pověřen  
      Ing. Bartoň, kontrola Ing.Karlík. Přítomní se dohodli na programu v bodech 1.–5. 
 
2.   Kontrola zápisu č.22 
      U64/10 – sportovci roku ve svazech, hledají se možnosti financování příspěvků svazům pro rok 2012 a nutno 
                      zaurgovat o zprávu: jachting, jezdectví a plavání.             
      U66/11 – smlouvy o součinnosti se svazy na rok 2011 byly předloženy v přehledné tabulce, pro rok 2012 
                      mají smlouvy i nadále platnost s tím, že bude nově projednáno pouze „ Rozúčtování položek“ 
                      pro rok 2012  
       U67/11– splněno XI. VH proběhla 19.9.2011 
       U68/11 – vyvolat jednání na KÚ KHK se žádostí o podporu krajského článku tělovýchovy, neboť jde 
                       o kritickou situaci a na jednání XI. VH bychom museli navrhnout rozpuštění KH KS ČSTV. 
                       Úkol splněn, informaci podal Mgr.Pekař 
       U69/11 -  splněno, připomínky k manuálu ODM a ke grantům KHK 
       U70/11 – registrační poplatek 600 Kč u svazů do 500 členů, 1200 Kč nad 500 členů – platí pro svazy a OO. 
                       Valnou hromadou nebylo schváleno 
 
3.   Informace z KHK 
      a) Bc. Ondřej Knotek 
          Nejprve zhodnotil rok 2011 a dále podrobně vysvětlil dotační programy KHK v roce 2012. Jedná se o 6  
          programů, jejich vyhlášení  bylo 12.12. a ukončení podávání žádostí v programu DOTIS  je stanoveno 
          na 12.1.2012. 
          Dále seznámil s možností  počtu podaní žádostí na rok 2012 s ohledem k členské základně. Dále uvedl, že 
          % finanční podíl  poskytovatele grantu tj. KHK  je 60% oproti 70% v roce 2011(40% min. vlastní podíl). 
          Seminář ke grantům proběhne 19.12. na KÚ. 
          U71/11 – svazy bez právní subjektivity  předloží finalizované žádosti k ověření na sekretariát krajského 
                          sdružení do úterý 10.1.2012 
                          Svazy s právní subjektivitou odevzdají své žádosti nejpozději  12.1.2012 do 14.00 hod na  
                          podatelně  krajského úřadu KHK, eventuelně na poště dle úředních hodin.     
     b) Mgr. Tomáš Záviský 
         - Podrobně zhodnotil letní ODM Olomouc 21.-26.6.2011, které se zúčastnilo 20 sport. odvětví a pro náš       
           kraj to znamenalo zisk 12 zlatých medailí, 8 stříbrných a 13 bronzových. Vyslovil poděkování a uznání  
           svazům: atletiky (10med.), cyklistiky (6med.) kanoistiky (4med.). orient.běh (4med.), plavání (3med.),  
           karate (2med.). 
          Sportovní vybavení v celkové hodnotě  cca 0,5 mil Kč bylo ponecháno svazům, které je následně předaly  
          závodníkům. 
        
 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

        - Zimní ODM 29.1. – 3.2.2012 v Moravskoslezském kraji se zúčastní 92 sportovců našeho kraje. 
          Vedoucí za jednotlivá sportovní odvětví zabezpečí účast na jednání na KÚ KHK 19.1.2012. kde bude  
           předáno oblečení a akreditační karty. 
          U72/11 – týká se: lyžování, biatlonu, ledního hokeje, rychlobruslení, krasobruslení a šachů. 
       -  Dále připomněl finanční podporu KHK u významných akcí, mimořádnou dotaci 200 tisíc pro krajské 
          sdružení na rok 2011. Pro rok 2012 má KHK v návrhu podporu krajského sdružení ČSTV (pro chod  
          pracoviště poskytující služby 34 sportovním svazům kraje a Všesportovnímu kolegiu KHK. 
          p.Pekař doplnil informaci, že 5 regionálních sdružení ČSTV v KHK podalo společnou žádost o podporu 
          na KHK, o které  krajská rada ani předseda nebyli informováni. 
       -  Stručně byla podána informace o činnosti výboru pro sport a VČA KHK.     
  
4.  Rozpočty a finanční zabezpečení činnosti KH KS ČSTV 
     a) činnost v roce 2011 – seznámení s čerpáním rozpočtu k 31.12.2011 s tím, že finance byly získány: 
         ½  proti roku 2010 z ČSTV, dotace z KHK (265.000), program III z EU  (81.500) a příspěvky od svazů na 
         základě smlouvy o součinnosti (322.000) 
     b) činnost v roce 2012 
         - Provizorní rozpočet do 31.3.2012 (z vlastního jmění s ukončením činnosti na  XII. VH tj. 18.6.2012) 
         - Rozpočet na rok 2012 (za předpokladu podpory z KHK) a od svazů  maximálně částka jako v roce 2011. 
           Přehled o uzavřených smlouvách o součinnosti a příspěvcích za služby v roce 2011 byl zpracován v  
           tabulce – obdrželi všichni přítomní. 
           p. Pekař seznámil přítomné s oficiálním dopisem z VV ČSTV Praha, že krajská pracoviště neobdrží  
           v roce 2012 žádnou dotaci na činnost. 
         - Porovnání rozpočtů 2009-2012 (orientační materiál předložen písemně). 
         U73/11 – uzavřené smlouvy o součinnosti zůstávají pro rok 2012 a bude nově přepracována pouze příloha  
                         „Rozúčtování položek“, po dohodě se svazy půjde o částky  jako v roce 2011. 
                         Komora svazů pověřila předsedu KS ČSTV a členy KR za komoru svazů sledovat a jednat s KÚ 
                         a na KR  o přednostní zajištění  příspěvku ve prospěch  krajského pracoviště svazů pro rok 2012. 
 
5. Současná situace v ČSTV, valné hromady, různé, informace od svazů 
    - Vyhlášení inventarizace k 31.12.2011 
    - Smlouvy o součinnosti se svazy-rozúčtování položek viz U73/11 
    - Přehled svazů – právní subjektivita a čl. základna (tabulky předány při prezenci) 
    - Rozsah služeb na KS ČSTV, obecný materiál pro potřeby KHK 
    - Rozsah služeb na OO ČSTV, materiál zpracovaný p.Pekařem by měly doplnit RS ČSTV 
    - Uveden materiál z porady 3 krajů 8.12.  
    - Součinnost republikových svazů a krajských sdružení, dopis z Prahy 14.11. a odpověď Pekař 15.11. 
    - Protokoly se svazy, které ukončily hospodaření či nájmy u KH KS ČSTV (jezdectví, basketbal, biliard,, 
      fotbal). 
    - Dlužné částky svazů vůči KS ČSTV ke 30.11.2011: KFS 45.000 Kč z roku 2002, softbal 5.243 Kč z roku  
      2002. Ke dni schůze ztrátové hospodaření: zápas 11.851,60 Kč, karate 19.231,38 Kč.(uhrazeno ve 12/2011) 
      U74/11 – uvedené svazy budou zaurgovány k vyrovnání dlužné částky, odpovídá Pekař.         
    - Sportovci roku 2011 (29.3.2012) kriteria, anketní lístek, formuláře 
      Veškeré připomínky budou zpracovány a opravená kritéria budou mailem zaslána svazům do 23.12.2011. 
      Dále budou zveřejněna na internetu a předána Deníku. 
      U75/11 – odpovídá Pekař, termín vyhlášení 29.3.2012 
   - Všesportovní kolegium, informace k jeho činnosti a podpoře. 
   - Státní podpora v investiční oblasti ne již přes regiony, ale přímo na republikové svazy, písemný materiál  
      předán svazům mailem. 
   - XI. VH závěry a kontrola usnesení 
     XII. VH 18.6.2012 a další termíny 
   - Přehled o účasti družstev ve vyšších soutěžích zpracovává Ing. Karlík s pomocí jednotlivých svazů. 
     U76/11 – zodpovídá Ing.Karlík do 31.1.2012 
   - Přehled významných sportovních akcí, svazy osloví Mgr.Záviský. Jde o materiál pro potřeby KHK. 
     U77/11 – odpovídají předsedové svazů 
 
 
 
 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

 
   - Informace z Krajské rady: KR se převážně zabývá finančním zabezpečením. Na posledním jednání 
     projednáno odstoupení p.Tomáše Hrbka a za něj kooptován Mgr.Petr Vlček. 
   - Informace z činnosti sekretariátu KH KS ČSTV. Zrušení pracovního úvazku, nákupy, služby svazům. 
   - Svazy informovaly o rozšíření provozních a ekonomických služeb na KS ČSTV, neboť dojde k přesunu 
     z regionálních pracovišť – konkrétně národní házená, volejbal, stolní tenis. 
     Jednotlivé svazy přislíbily informaci o další činnosti svých okresních svazů na OO ČSTV v KHK. 
   - p.Pekař předloží přehled o svazech na jednotlivých regionech(okresech) do 30.12.2011. 
     U78/11 – odpovídá Pekař 
   - Informace od svazu kanoistiky-Reich o cyklu závodů Labsko-orlického poháru. 
 
Přílohy 
-Písemné materiály předané při prezenci a zaslané mailem:  
-přehled sdružených sportovních svazů v KH KS ČSTV, 
-tabulka o uzavřených smlouvách o součinnosti a příspěvcích za služby v roce 2011-svazy 
-vyhlášení inventarizace k 31.12.2011 
-rozsah služeb, které poskytuje KH KS ČSTV sdruženým subjektům 
-rozsah služeb, které poskytují OO ČSTV TJ a sport.svazům, jednotlivé 
-rozpočty podle bodu 4 
-kriteria a formuláře pro vyhodnocení NSR 2011 
-postup při podávání žádostí o investice ze stát.rozpočtu 
-zápis a usnesení z XI. valné hromady 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. František Bartoň                                                                    Zápis ověřil: Ing.František Karlík 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled sportovních svazů na OO ČSTV KHK (U78/11) 
 
Basketbal (HK), Lední hokej (RK,TU,NA), Atletika (RK, TU), Tenis (HK, NA, RK, TU), Lyžování (RK), 
Stolní tenis (RK, JC, TU, NA), Národní házená (NA), Volejbal (HK, JC, NA, RK, TU), Kuželky (TU, NA), 
Šachy (HK), Nohejbal (NA). 
ASPV (RK, TU, NA), Rekr.Sport (NA) 
 
Dle regionů: RK 8/1; JC 3; TU 8/1; HK 6; NA 8/2 
 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk

